CONSELHO MUNICIPAL PARA ACOMPANHAMENTO SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-CACS FUNDEB

ATA DE REUNIÃO 04/2025

01 Aos 22 dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às catorze horas e trinta minutos,

02 na Sala de Reuniões do Departamento Municipal de Educação e Cultura, situado na Praça

03 Magino Diniz Junqueira, número trinta, em São Joaquim da Barra, realizou-se a reunião

04 extra ordinária do CACS-FUNDEB para eleição do seu novo Presidente. Inicialmente a

05 Vice-Presidente S~ Cláudia Helena de Morais explicou que com a eleição da nova

06 composição do Conselho Municipal de Educação a atual Presidente do CASC, a Sr' Bianca

07 Ferracini de Brito deixou de representar essa categoria no CACS e como era Presidente, é

08 necessário fazer a eleição de novo Presidente. Em seguida distribuiu papel e caneta pediu para

09 cada conselheiro presente registrar o seu voto. Após a escrutinação foram eleitos para Presidente

10 a Sra Cláudia Helena de Morais e para Vice-Presidente a Sra Laura Donadeli Pimenta Dezem.

11
Nada mais havendo a tratar, a S~ Cláudia agradeceu a participação de todos e deu por

12 encerrada a reunião, da qual eu, Marcela Gomes Theodoro, secretária deste Conselho,

13 lavrei a presente ata sendo assinada por mim e por todos os presentes. São Joaquim da

14 Barra, 22 de julho de 2025.

15

16

17 I,~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

18

19

20

21

22

23